causarem	 prejuízo	 em	 razão	 da	 inexecução	 do	 objeto	 do	 presente	 Acordo	 de	 Parceria	 para	 PD&I	 ou	 de
publicações	a	ele	referentes.

CLÁUSULA	QUARTA	-	DOS	RECURSOS	FINANCEIROS

4.1.	A	AgSUS	transferirá	recursos	financeiros	no	valor	total	de	R$	1.294.152,59	(Um	milhão,	duzentos	e	noventa	e
quatro	mil,	 cento	e	 cinquenta	e	dois	 reais	 e	 cinquenta	e	nove	 centavos),	 conforme	cronograma	de	desembolso
constante	 no	 Plano	 de	 Trabalho,	 anexo	 a	 este	 Acordo	 e	 após	 aprovação	 dos	 relatórios	 de	 execução
correspondentes.
4.2.	Os	valores	especificados	no	item	acima	serão	recebidos	pela	EMPREL	em	conta	específica.

[...]

uma	 comunicação	 contínua	 e	 colaborativa	 com	 o	 AgSUS,	movimentos	 ao	 alinhamento	 das	 ações	 e	 ao	 sucesso	 das
iniciativas	conjuntas.
9.2	Recursos	Financeiros
9.2.1	A	AGSUS	assumirá	as	despesas	relacionadas	à	execução	da	presente	parceria	no	valor	total	de	R$	1.294.152,59
(um	milhão,	duzentos	e	noventa	e	quatro	mil,	cento	e	cinquenta	e	dois	reais	e	cinquenta	e	nove	centavos),	conforme
cronograma	constante	no	Plano	de	Trabalho,	anexo	a	este	Acordo.
9.2.2	Os	valores	especificados	no	item	acima	serão	recebidos	pela	Emprel	em	conta	específica,	preferencialmente	no
Banco	do	Brasil	S/A	ou	na	Caixa	Econômica	Federal.